ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2007

                   № 259

О стоимости  строительства,
приобретения 1 квадратного

метра жилья на территории

Ханты-Мансийского района

В целях реализации приоритетного национального проекта « Доступное и комфортное жилье - гражданам  России», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.11.2005 № 103-оз «О программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2005-2015 годы», подпрограмм :

- № 1 – «Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания»;

 - № 6 - «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального  найма, формирование маневренного жилищного фонда»,

рассмотрев  представленную главой Ханты-Мансийского района  информацию о необходимости увеличения стоимости строительства и приобретения  1 квадратного метра жилья, предоставляемого на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, обеспечения жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Установить следующую стоимость строительства и приобретения 1 квадратного метра общей площади  нового жилья, предоставляемого на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, обеспечения жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания  на территории Ханты – Мансийского района      на I- III квартал  2008 года:
- в деревянном  исполнении    – 27 200  руб./кв. метр,
- в капитальном  исполнении – 35 200   руб./кв. метр

2. Администрации  Ханты-Мансийского района:

2.1. Заключать договоры приобретения  и договоры долевого строительства

жилья, предоставляемого гражданам на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, обеспечения жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания по стоимости, не превышающей установленную пунктом 1 настоящего решения.

2.2 Изыскать дополнительные финансовые средства  на оплату разницы стоимости строительства и приобретения  1 квдратного метра общей площади нового жилья по заключаемым договорам приобретения и долевого строительства, не обеспеченную субсидиями автономного округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию Думы  Ханты – Мансийского района по развитию промышленности, сельского хозяйства и традиционных видов деятельности (В.М. Коптяев).

4. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования ( обнародования ) в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения , возникшие с 01 января 2008 года.
Глава
Ханты-Мансийского района                                                              Ю.Т. Манчевский